REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
AUTORITETI KOMBETAR PER SIGURINE DHE EMERGJENCAT NE MINIERA

LISTE VERIFIKIMI

LISTE VERIFIKIMI MBI PLOTESIMIN E KERKESAVE LIGJORE E TEKNIKE PER
SIGURINE NE PUNE NE VEPRIMTARITE MINERARE SIPERFAQESORE

Nr. Daté:

Qarku: Subjekt i inspektuar pér heré té:

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SUBJEKTIT

1. | Emri i Subjektit
2. | Data e Fillimit té aktivitetit
3. | Lloji i aktivitetit ekonomik
4 Adresa - Qendér
" | (Rrugg, Njési, Telefon)
5 Adresa té tjera - Filiale
" | (Rrugg, Njési, Telefon)
6 Pérfaqésuesi i subjektit
" | (emér, atésia, mbiemri)
7 NUIS - QKR
" | (Nr Unik i Identifikimit)
g | Tipi i Pronésisé Tipi i Subjektit

Té dhéna té pérgjithshme pér subjektin:

Leja, autorizim Nr.

Daté

Vendndodhja e objektit

Zotérues i Lejes, Autorizimit




Tel

Nénkontraktor i veprimtarisé

Tel.

Drejtues teknik i punimeve

Tel.

Personi i autorizuar nga subjekti

Tel

E-mail

Nr.

Kérkesat sipas akteve ligjore dhe nénligjore

PO/JO

Komente

veprimtariné minerare dhe né punimet néntokésore né veprat hidroenergjitike"

Ligji Nr. 135/2016 daté 26.12.2016 "Pér siguriné dhe shéndetin né puné, emergjencat dhe shpétimin né

Kreu II; Neni 6, pika 1

Regjistrimin né AKSEM t€ Lejes minerare

Kreu II; Neni 6, pika 2

Njoftim né AKSEM pér ndryshime né drejtimin
teknik

Kreu II; Neni 6, pika 6

Njoftim né AKSEM pér ndérprerje apo rifillim t&
aktivitetit

Kreu II, neni 8

Kontrollin periodik shéndetésor

Ligjit nr. 10304 daté 15.07.2010 "Pér sektorin minerar né Republikén e Shqipérisé

1)

Neni 36, pika 13

Miratimi i programit vjetor t€ veprimtarisé

néntokésore té veprave hidroenergjetike

Rregullore pér kérkesat e ruajtjes sé sigurisé dhe mbrojtjen e shéndetit té punonjésve né miniera dhe punimet

Pika nr. 2.5.1 deri 2.5.7

Drejtimi teknik i punimeve

Pika nr. 2.8.1 deri 2.8.4

Instruktimin teknik

Pika 2.7.1 deri ne
piken 2.7.11

Urdhrat dhe udhézimet teknike

Pika nr. 2.11.1, deri
2.11.12

Pajisjet mbrojtése individuale




Kérkesat sipas akteve ligjore dhe nénligjore

PO/JO Komente

Pika nr. 2.14.

Ndihmén e paré mjekésore

Pika nr. 2.12.1; 2.12.2,
2.12.3;2.12.4

Pajisja e punonjésve me lejet ¢ ushtrimit t&

profesioneve

Pika nr. 4.2

Azhornimet periodike t& punimeve

Pika nr. 4.1.1; 4.1.4;
dhe 4.1.10

Rruggét e lévizjes brenda minierés

Pika nr. 4.1.1; 4.1.4;
dhe 4.1.10

Rruggt e lévizjes brenda minierés

Pika nr. 4.1.8;
4.1.9.;4.1.34; 4.1.35.

Lévizjen e punonjésve né hapésirat ¢ punés

Pika nr. 4.4.

Rrugét dhe transporti me automjete

Pika nr. 4.1.6; 4.1.7;
4.1.13;4.1.16

Gjerésing e shesheve, lartésiné dhe pjerrésing e
shkalleve

Pika nr. 4.1.17

Sigurimi i shpateve t& shkalleve nga copat e

varura

Pika nr. 4.1.19; 4.1.20

Vendosjen e mjeteve t&€ shpimit t& birave

Pika nr. 4.1.24

Pajisjet sinjalizuese t&€ mjeteve teknike t&

gérmimit, ngarkimit, transportit

Pika nr. 4.1.30; 4.31

Pér ricoptimin e copérave t& médha t& mineralit

Pika nr. 11.1.10

Dokumentacionin e kontrolleve periodike t&

pajisjeve energo-mekanike

VKM nr. 1109, daté 30.7.2008 "Pér sigurimin ¢ punonjésve, té€ punésuar né veprimtaring minerare, nga aksidentet né

pung”

Pika 1, VKM nr. 1109

Sigurimin e jetés s€ punonjésve nga aksidentet né

puné

Ligji nr. 9126 daté 29.07

.2003 “Pér pérdorimin civil té lIéndéve plasése né

Republikén e Shqipérisé (i ndryshuar).

Kreu III, neni 7, pika 3

Pajisjen me Autorizimin e punéve me léndé

plasése

VKM nr. 533, daté 08.07.2005 "Pé&r miratimin e rregullores sé teknikés sé& sigurimit pér pérdorimin civil t& léndéve

plasése né Republikén e Shqipérise”

Kreu III pika 6,7,8

Magazinimi dhe ruajtja e léndéve plasése

Kreu I, pika 2-a

Personelin e drejtimit t& punéve me 1€ndé plasése

Kreu I, pika 2-b

Punonjésit g€ punojné me 1éndé€ plasése




Nr.

Kérkesat sipas akteve ligjore dhe nénligjore

PO/JO

Komente

Kreu V, pikat
1,2,3,4,7,9,10,11,12

Kryerjen e punéve me 1éndé plasése

Kreu V, pika 14

Kontrollin dhe masat pas shpérthimit t& minave

Kreu III, pika 8

Dokumentacionin e administrimit dhe p&rdorimit

t& léndéve plasése

Kreu IV, pika 393

Sinjalizimin né kufijté e zonés sé¢ shpérthimit

Rregullore Teknikes se Sigurimit né Impiantet, Fabrikat e Pasurimit dhe Pérpunimit té Mineraleve

Pika nr. 11.1.1; 11.2;
11.1.3

Miratimi i projektit te teknologjik t& fabrikés

Pika nr. 2.7.5. germa c

Urdhri i teknologut pér gjithé veprimtaring e

punés

Pika nr. 11.2

Shkarkimi 1 mineraleve né sheshe, bunkera,

silloza dhe rregullat e boshatisjes.

Pika nr. 11.4

Copétimi, thérrmimi, bluarja, flotimi gravitacioni,
transporti, elevatorét, centrifugat, dekantim
filtrimi pultet e komandimit dhe rregullat
pérkatése gjaté punés dhe ndalimit té tyre.

Pika nr. 11.17

Makinerité ngritése, pajisjet, litarét dhe rregullat
gjaté montimit e riparimit, shfrytézimi i
makinerive né puné, gjaté shérbimeve profilaktike

dhe remonteve té planifikuara.

Pika nr. 11.1.5 deri
11.1.15.

Rregullat e pérdorimit dhe vénies né puné t&
makinerive, mbulesat mbrojtése té pajisjeve dhe
agregateve I€vizése dhe rrotulluese, mjediset dhe

sheshet e punés prané makinerive.

Pika 11.1.10

Dorézimi i makinerive gjate turneve me

procesverbal

Pika 11.16.

Dambat projekti i shfrytézimit i miratuar.
Rregullat teknike e teknologjike gjaté shfrytézimit
mirémbajtjes se tyre si dhe pér ato g€ jané nen

ruajtje apo konservim

INSPEKTORET




